په هغو دلايلو چې وړاندې ورته اشاره وشوه، خو له هغې سره سره تمه نه کېږي چې غرب په ځانگړې توگه امريکا د ارمنستان ميدان يوازې روسيې ته پرېږدي، لکه څنگه چې له نړيوالو استعماري شخړو څخه معلومه ده چې قربانۍ ته د رسېدلو لپاره له خبيثانه او گني شمېر اسلوبو څخه گټه اخلي.

۱۴۳۹هـ.ق، د رمضان ۱۰مه

۲۰۱۸م، د می ۲۶مه